
Внеочередное шестьдесят первое заседание Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики второго созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «04» марта 2016 г.   № 305    г. Гудермес 

 

 

О внесении изменений и дополнений в приложение 2 к решению Совета 

депутатов Гудермесского муниципального района от 29.12.2009 г. № 12 «О 

создании органов местной администрации Гудермесского муниципального 

района с правами юридического лица» 

 

Руководствуясь с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 

октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», и на основании Распоряжения 

администрации Гудермесского муниципального района от 04.02.2015 № 24 «О 

реорганизации учреждений культуры Гудермесского муниципального района», 

Распоряжения администрации Гудермесского муниципального района от 04.02.2015 

№ 25 «О реорганизации учреждений культуры Гудермесского муниципального 

района», Распоряжения администрации Гудермесского муниципального района от 

24.02.2015 № 34 «О централизации библиотечной системы», Распоряжения 

администрации Гудермесского муниципального района от 26.06.2015 № 177 «О 

создании муниципального учреждения культуры МБУК «Центр культурного 

развития», г. Гудермес, на основания Приказа Управления культуры Гудермесского 

муниципального района от 11.01.2016 №10, Совет депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики, 

 

 

РЕШИЛ: 

 

 

1. Внести в приложение 2 к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района от 29.12.2009 г. № 12 «О создании органов местной 

администрации Гудермесского муниципального района с правами юридического 

лица», следующие изменения: 

1) в пункте 1.16 ("Подведомственные муниципальные учреждения 

культуры") абзац 11 «- МКУК «Центральная районная библиотека» Гудермесского 

муниципального района» изложить в следующей редакции:  

"- МБУК "Централизованная библиотечная система» Гудермесского 

муниципального района»; 

2) пункта 3.2.10. ("На момент утверждения настоящего положения 

балансовая стоимость основных средств составляет 13303255 руб., в том числе 

недвижимое имущество по объектное согласно приложению № 1 к настоящему 

Положению») исключить; 




